ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H'DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH Ia H’Drai, ngày        tháng  7  năm 2020

Về việc triển khai thực hiện ý

kiến của Thường trực Tỉnh ủy

tại Thông báo số 1344/ TB-

TU ngày 09 tháng 7 năm 2020

Kính gửi:

- Các Phòng, ban ngành thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 2559/UBND-KTTH ngày 16/7/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về triển khai thực hiện ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số

1344/ TB-TU ngày 09/7/2020; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các

Phòng, ban ngành, đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện, Ủy ban nhân dân các

xã theo chức năng, nhiệm vụ, ngành, lĩnh vực, địa bàn quản lý triển khai thực hiện

một số nội dung sau:

- Tập trung triển khai thực hiện có hiệu quả Kết luận số 1453-KL/TU ngày

18/6/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy “về tình hình kinh tế- xã hội 6 tháng đầu

năm; phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020”. Trong đó, tập trung đẩy

nhanh tiến độ giải ngân vốn đầu tư công các công trình, dự án đang đầu tư trên địa

bàn; có hình thức xử lý trách nhiệm phù hợp đối với các chủ đầu tư chậm triển khai.

- Tiếp tục thực hiện có hiệu quả công tác phòng, chống dịch Covid-19, trong

đó, tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, quản lý biên giới, ngăn chặn có hiệu quả

tình trạng vượt biên, xâm nhập trái phép; kịp thời phát hiện, xử lý, cách ly theo quy

định các trường hợp vi phạm.

- Tập trung thực hiện kịp thời, hiệu quả công tác chi trả chính sách hỗ trợ cho

các đối tượng bị ảnh hưởng của dịch Covid-19 trên địa bàn, đảm bảo công khai

minh bạch, đúng đối tượng; kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm các trường hợp trục

lợi chính sách (nếu có).

 - Tiếp tục triển khai công tác phòng chống dịch bệnh bạch hầu, sốt xuất

huyết Dengue theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, hướng dẫn của Bộ Y tế, chỉ

đạo của Ủy ban nhân dân huyện1, không để dịch bùng phát, lan rộng và kéo dài

trên địa bàn; phòng chống dịch tả lợn Châu Phi, dịch tai xanh ở lợn, bệnh lở mồm

long móng trên trâu, bò và dịch cúm gia cầm đang bùng phát trên địa bàn theo đúng

1 Tại Văn bản số 911/UBND-TH ngày 13/7/2020 về việc tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh bạch hầu trên

địa bàn huyện; Văn bản số 844/UBND-TH ngày 03/7/2020 về việc tăng cường các hoạt động về khoanh vùng, cách

ly y tế ổ dịch bệnh bạch hầu.

chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện tại Công văn số 906/UBND-TH ngày 10/7/2020

về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh động vật trên địa bàn huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- Lưu: VT- TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2020-07-29T13:52:16+0700

		2020-07-31T07:44:29+0700

		2020-07-31T07:44:29+0700

		2020-07-31T07:44:29+0700